

Protokół Nr XXX/17
XXX zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy
odbytej dnia 30 maja 2017 r.

Obrady zwyczajnej sesji otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście obecni wg listy stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 12:30, a zakończono o godzinie 15:00.

1. Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z obrad XXIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu malborskiego i gminy Lichnowy oraz o działaniach podjętych w zakresie łagodzenia jego skutków w 2016r. – referuje Joanna Reszka Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Malborku.
11. Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy:
 - a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy Lichnowy z wykonania budżetu gminy za 2016r.,
 - b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2016r.,
 - c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2016r.
 - d) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2016r. – rozpatrzenie i przyjęcie,
 - e) przedstawienie wniosku komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady.
 - f) dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2016r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Lichnowy.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na nabycie udziałów w prawie własności nieruchomości stanowiącej działkę nr 15/5 położonej w obrębie ewidencyjnym Lisewo Malborskie w Gminie Lichnowy.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r.
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2028.
19. Wolne wnioski.
20. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 14, więc Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie przy 14 głosach „za” porządek obrad.

Ad.5. Przyjęcie protokołu z obrad XXIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni jednogłośnie przy 14 głosach „za“ przyjęli protokół z XXIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż wszystkie oświadczenia majątkowe radnych zostały złożone.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy oddał głos Pani Joannie Reszce – Dyrektor PUP w Malborku.

Pani Joanna Reszka – Dyrektor PUP w Malborku powiedziała, że sytuacja na rynku pracy obecnie ulega poprawie. Jest zdecydowanie lepiej niż kilka lat temu. Stopa bezrobocia spada. Obecnie na rynku pracy w powiecie malborskim jest bardzo dużo bezrobotnych, którzy posiadają trzeci profil, czyli ten najbardziej oddalony od rynku pracy.

Najwięcej jest osób, które są długotrwale bezrobotne. Powiatowy Urząd Pracy posiada aktualnie bardzo dużo funduszy na pomoc osobom bezrobotnym. Organizowane są różne spotkania z bezrobotnymi targi pracy, projekty czy wyjazdy, które mają na celu zachęcenie ludzi do podjęcia pracy. Niestety osoby wciąż rezygnują z podjęcia zatrudnienia, ponieważ wolą zostać bezrobotnymi, czego powodem jest między innymi program 500+. Pani Dyrektor dodała, iż urząd pracy współpracuje z ośrodkami pomocy społecznej czy szkołami, aby jak najbardziej dotrzeć do bezrobotnych. W Ośrodkach Pomocy Społecznej przeprowadzane są projekty np. prace społecznie-użyteczne, aby pomóc bezrobotnym w trudnej sytuacji. Problem ze znalezieniem pracy przez poszukujących tkwi również w tym, iż kapitał ludzki jest bardzo niski. Często staje się tak, że potencjalny pracownik oczekuje bardzo dużo od przyszłego pracodawcy, jednak sam od siebie daje bardzo niewiele.

Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że ludzie wolą zostawać z dziećmi w domu, niż pracować skoro otrzymują pieniądze z programu 500+.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Pan Zbigniew Rybicki udzielił głosu Panu Pawłowi Filarowi, Zastępcy Naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów w Starostwie Powiatowym w Tczewie, który został zaproszony na Sesję Rady Gminy Lichnowy, aby przedstawić informację o przebiegu remontu mostu tczewskiego.

Pan Paweł Filar powiedział, że obecnie Powiat Tczewski przygotowuje się do realizacji drugiego etapu przebudowy mostu. Dokumentacja remontu została podzielona na cztery etapy budowy: trzy etapy główne i czwarty, który ma nadać obiektowi ostateczny wygląd (portal wjazdowy, wieże, oświetlenie oraz iluminacje). Zakres zadań II etapu byłby następujący: całkowita wymiana przęseł nurtowych, rozbudowa przyczółka od strony Tczewa oraz przebudowa filara nr 2. Całość inwestycji przebudowy etapu II miałyby wynosić ok. 50 mln złotych. Wkład własny powiatu to 12,5 mln złotych, w tym 2 mln zł od Gminy Miejskiej Tczew. Koszt obejmowałyby roboty budowlane i nadzory: inwestorski, konserwatorski, ornitologiczny oraz archeologiczny. Na przebudowę części mostu od strony Tczewa złożony został wniosek o dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej - wniosek złożony na 37 mln złotych. Przyznane zostało 31 294 600,00 zł. Z uwagi na niewystarczające finansowanie, został złożony dodatkowy wniosek na 6,2 mln złotych. Premier Rządu ma 30 dni na odpowiedź w sprawie wniosku, jeśli odpowie pozytywnie to Powiat Tczewski w sumie dysponować będzie 37 mln złotych zewnętrznego finansowania.. Przyznanie dodatkowych środków pozwoli na ogłoszenie przetargu i realizację planowanych robót w latach 2017-2018. Każdy etap budowy wynosi około dwóch lat. Pan Paweł Filar powiedział, że w związku z tym, że całość mostu została wpisana do rejestru zabytków, dla części mostu od strony Lisewa Malborkiego, konieczne będzie wykonanie projektu zamiennego, celem zachowania zabytkowej konstrukcji (dokumentacja będzie tworzona w trakcie realizacji robót etapu II).

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że część mieszkańców powiatu malborskiego jest uzależniona od mostu, między innymi mieszkańcy Lisewa Malborskiego, którzy zyskują bardzo dużo czasu i pieniędzy, poruszając się mostem do Tczewa. Obecnie muszą jeździć do Tczewa drogą okrężną, co zabiera im mnóstwo czasu ale i pieniędzy. Powiat malborski powinien pomóc finansowo ze względu na swoich mieszkańców.

Pan Paweł Filar odpowiedział, że do tej pory mają zagwarantowane jedynie 2 mln od miasta Tczewa, więc wciąż zbierają środki finansowe i liczą na pomoc ze strony samorządów.

Wojt Gminy Lichnowy, Jan Michalski powiedział, że jeśli powiaty byłyby solidarne to na pewno budowa przebiegałaby sprawniej, gdyż byłoby więcej pomocy finansowej.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że bardzo cieszy się z przybycia przedstawiciela Powiatu Tczewskiego. Pan Starosta był wielokrotnie zapraszany na sesję Rady Gminy Lichnowy, ale nie było żadnej odpowiedzi z jego strony. Rada Gminy Lichnowy prosiła o możliwość przejścia dla pieszych przez most, jednak odpowiedź była negatywna.

Pan Paweł Filar odpowiedział, iż pismo było odmowne, ponieważ oficjalnie przejście dla pieszych przez most jest wstrzymane z uwagi na prace remontowe. Jeśli władze powiatu pozwalałyby na ruch pieszy, a komuś coś się stało, to konsekwencje poniosłyby władze powiatu tczewskiego.

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy wąska część mostu od strony Tczewa będzie poszerzana.

Pan Paweł Filar odpowiedział, że tak. Powstanie ciąg pieszo-rowerowy od strony bulwaru oraz ciąg rowerowy od strony kolejowej.

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział o święcie Straży Granicznej w Elblągu, które odbyło się 19 maja 2017r., w którym Pan Wójt uczestniczył. Straż Graniczna współpracuje ze szkołami na terenie gminy Lichnowy, gdzie urzędnicy pokazują z udziałem specjalnie szkolonych psów, lub funkcjonariusze prowadzą spotkania z młodzieżą dotyczące narkotyków, terroryzmu czy przemocy. Pan Wójt powiedział również o gminnym konkursie talentów, który odbył się 22 maja 2017r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Lichnowach. W tym roku odbyła się druga edycja konkursu. Pan Wójt podziękował za organizację konkursu, i powiedział, iż liczy na kolejną edycję za rok, ponieważ konkurs angażuje do pracy i integruje dzieci oraz młodzież. Pan Wójt wspominał również o spotkaniu, które odbyło się 26 maja 2017r. w Urzędzie Marszałkowskim z okazji 27-lecia Samorządności. Na obchodach zostały poruszone tematy, które są obecnie bardzo ważne dla samorządowców, w związku z tym radni otrzymali informacje o karcie samorządności, aby mieli większą świadomość jakie są prawa samorządu.

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy zapytał Pana Wójta, czy wie coś na temat budowy chlewni w miejscowości Stogi.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy zapytał o miejsce wywozu odpadów gabarytowych, gdyż otrzymał od mieszkańca 18 worków z odpadami z warsztatu.

Pani Katarzyna Brzezińska inspektor ds. gospodarki przestrzennej, ochrony środowiska i rolnictwa odpowiedziała, że nie są to odpady komunalne. Właściciel odpadów może zamówić specjalną usługę wywozu takich odpadów, za opłatą.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że należy wystąpić do Telekomunikacji, aby usunęli pozostałości po betonowej skrzynce telekomunikacyjnej, którą wymieniali na plastikową na 10 Marca w Lisewie Malborskim.

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys wsi Parszewo poinformował o górcie ziemi na skrzyżowaniu w Parszewie, która uniemożliwia widoczność kierowcom.

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy zapytał o możliwość postawienia znaku ostrzegawczego na drodze z Lichnow do Tropiszewa.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy Energa może wycinać i przycinać drzewa na prywatnych posesjach.

Pani Katarzyna Brzezińska inspektor ds. gospodarki przestrzennej, ochrony środowiska i rolnictwa odpowiedziała, że tak. Mogą to robić jeśli drzewa przeszkadzają w prowadzeniu prac lub mogą uszkodzić linie energetyczne.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy mogą to robić nawet w okresie lęgowym.

Pani Katarzyna Brzezińska inspektor ds. gospodarki przestrzennej, ochrony środowiska i rolnictwa odpowiedziała, że trzeba by było udowodnić im, że znajdują się tam gniazda ptaków.

Pan Edmund Cichowicz, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy jest możliwość odnowienia betonowego przystanku autobusowego oraz zapytał o możliwość ogrodzenia placu zabaw w miejscowości Lichnowki.

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział na pytania i interpelacje radnych: w sprawie budowy chlewni powiedział, że gmina Lichnowy dowiedziała się o budowie chlewni pocztą pantoflową. Natychmiast pracownik urzędu wysłał pismo do Wójta Gminy Malbork o ponowne wszczęcie postępowania administracyjnego w tej sprawie. Pan Wójt oddał głos pani Katarzynie Brzezińskiej.

Pani Katarzyna Brzezińska inspektor ds. gospodarki przestrzennej, ochrony środowiska i rolnictwa powiedziała, że oficjalnej informacji od gminy Malbork w sprawie budowy farmy trzody chlewnej nie było. W Biuletynie Informacji Publicznej gminy Malbork pani Katarzyna znalazła decyzję środowiskową z marca 2017r., która zezwala na budowę. Chlewnia miałaby znajdować się w miejscowości Stogi, na działce, która graniczy z działką gminy Lichnowy. Gmina Malbork w żaden sposób nie powiadomiła gminy Lichnowy o budowie. Jedynym możliwym prawnie sposobem było wystąpienie o wznowienie postępowania, co gmina Lichnowy uczyniła.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski powiedział, że mieszkańcy miejscowości Stogi nie wiedzieli o budowie chlewni. Pan Wójt powiedział, że świnie, które są dziś hodowane w celach konsumpcyjnych są karmione różnymi antybiotykami, więc zapach z chlewni byłby okropny, szczególnie dla mieszkańców Stogów i Szymankowa.

Pani Katarzyna Brzezińska inspektor ds. gospodarki przestrzennej, ochrony środowiska i rolnictwa dodała, że gmina nie jest stroną postępowania w tej sprawie. Stroną są mieszkańcy.

Pani Krystyna Romanowska, Sołtys wsi Szymankowo powiedziała, że mieszkańcy otrzymali petycje, które wyrażają sprzeciw, do podpisania w tej sprawie.

Pani Katarzyna Brzezińska inspektor ds. gospodarki przestrzennej, ochrony środowiska i rolnictwa powiedziała, że od 1 lipca 2017. wchodzi zmiana ustawy o gospodarowaniu odpadami komunalnymi. Do segregacji będą wliczone nowe odpady – biodegradowalne. Będą tam wrzucane gałęzie, trawy, liście oraz obierki od warzyw i owoców. Mieszkańcy będą mieli możliwość wyboru: kompostować lub wyrzucać odpady. Zmiana weszłaby w życie w gminie Lichnowy od stycznia 2018 roku. Pani Katarzyna zapytała radnych o częstotliwość wywozu tych odpadów.

Pani Anna Rutkowska, Radny Gminy Lichnowy zaproponowała wywóz odpadów biodegradowalnych dwa razy w miesiącu – w miesiącach od maja do listopada, a w pozostałe miesiące raz na miesiąc.

Radni przyjęli propozycje.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski powiedział, że ogrodzenie placu zabaw w miejscowości Lichnówki Drugie obecnie jest niemożliwe, gdyż aktualnie pracownicy skupiają się na konserwacji placów zabaw, ponieważ bezpieczeństwo urządzeń jest najważniejsze. Wszystkie piaskownice z placów zabaw są likwidowane ze względu na to, że zwierzęta zanieczyszczały je. Jeżeli jednak będzie taka możliwość, to plac zabaw zostanie ogrodzony.

Pan Edmund Cichowicz, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że termin obchodów Dnia Dziecka był niewygodny dla niektórych z uwagi na Komunię Świętą w tym dniu.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Annie Rutkowskiej– Przewodniczącej Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, która poinformowała, że wszystkie materiały i projekty uchwał objęte porządkiem posiedzenia Rady zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 30.05.2017r.

Ad. 10. Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu malborskiego i gminy Lichnowy oraz o działaniach podjętych w zakresie łagodzenia jego skutków w 2016r.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu malborskiego i gminy Lichnowy oraz o działaniach podjętych w zakresie łagodzenia jego skutków w 2016r. została zatwierdzona przez aklamację. Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Ad.11. Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy.

- a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy Lichnowy z wykonania budżetu gminy za 2016r.,
- b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2016r.,

- c) **podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2016r.**
- d) **informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2016r. – rozpatrzenie i przyjęcie,**
- e) **przedstawienie wniosku komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady.**
- f) **dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2016r.**

Ad. 11.

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy Lichnowy z wykonania budżetu za 2016r.

Skarbnik Gminy Lichnowy, Pani Halina Stoduś przedstawiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016r. Powiedziała o tym, że w 2016 roku Gmina Lichnowy nie zaciągnęła żadnej pożyczki, ani kredytu, wciąż jednak spłaca zobowiązania z lat poprzednich – w sumie w 2016r. udało się spłacić 500 tys. zł kredytu. Dochody wykonane zostały prawie w stu procentach. Istotny wpływ na niewykonanie stuprocentowe miał brak dotacji z budżetu państwa na realizację projektu „Wyższe kwalifikacje dla lepszych perspektyw. Podniesienie jakości edukacji ogólnej w szkołach podstawowych i gimnazjach gminy Lichnowy” w wysokości 25 824,37 zł oraz brak wpływów z opłaty za gospodarowanie odpadami w wysokości 10 793 zł.

Dzięki podjętym dodatkowym działaniom przez Wójta Gminy Lichnowy uzyskano dodatkowe środki finansowe. Były to: dotacja z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu edukacyjnego „ Wyższe kwalifikacje dla lepszych perspektyw. Podniesienie jakości edukacji w szkołach podstawowych i gimnazjach gminy Lichnowy” oraz projektu partnerskiego „Mobilny i aktywny kapitał ludzki w powiatach malborskim i sztumskim – aktywizacja społeczno-zawodowa”. Środki przyznane na te projekty to w 2016r.: 219.507,10 zł na projekt edukacyjny oraz 22 179,05 zł na projekt realizowany przez GOPS Lichnowy. Kolejnymi uzyskanymi środkami finansowymi była subwencja oświatowa na doposażenie wyposażenia gabinetów pedagoga, psychologa i pielęgniarki w szkołach. Środki przyznane to 16.000 zł. Uzyskano również dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na pokrycie kosztów utylizacji eternitu na terenie gminy w wysokości 3.003 zł.

Pani Skarbnik poruszyła również kwestię wydatków budżetowych w 2016r., które zostały zrealizowane na kwotę 19.771.661,99 zł. Najważniejszymi inwestycjami w 2016r. były: udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Malborskiego na remont dróg powiatowych położonych na terenie gminy Lichnowy na kwotę 263.124,70 zł. Dostosowano również pomieszczenia oddziałów przedszkolnych w Zespole Szkół w Lichnowach i Szymankowie,

dostosowanie opiewało na kwotę łączną 214.190,36 zł. Wykonano monitoring budynku Urzędu Gminy Lichnowy na kwotę 32.936,42 zł. Opracowano dokumentację budowy ścieżki rowerowej na odcinku od Pordenowa do Lisewa Malborskiego. Kwota wyniosła 76.500,00 zł. Wykonano przyłącza energetyczne w celu realizacji inwestycji budowy kanalizacji z Szymankowa, Staryni i Tropiszewa do kolektora tłoczego Lisewo-Nowy Staw. Inwestycja kosztowała 40.732,57 zł.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski powiedział, że budżet został wykonany prawie w stu procentach, z czego jest bardzo zadowolony. Kolejny rok został zakończony z nadwyżką budżetową – na koniec 2016r. była to kwota 351.958,22 zł. Wszystkie zadania zaplanowane do wykonania w budżecie na 2016r. zostały wykonane. Wspomniał o tym, że gmina Lichnowy nie zaciągnęła w 2016r. żadnych dodatkowych zobowiązań z czego bardzo się cieszy. Pan Wójt powiedział, że bardzo chciałby zrealizować w przyszłym roku plany remontu ulicy Niepodległości oraz Braterskiej w miejscowości Lisewo Malborskie. Być może jesienią 2017r. będzie ogłoszony przez urząd marszałkowski kolejny nabór wniosków i wtedy Gmina Lichnowy będzie ponownie starała się uzyskać dofinansowanie na to zadanie. Pan Wójt powiedział również o inwestycji budowy kanalizacji w miejscowościach Starynia-Tropiszewo-Szymankowo, która jest bardzo ważnym priorytetem do zrealizowania.

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2016r.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki odczytał treść pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami zawartej w Uchwale Nr 030/g237/R/III/17 składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 12 kwietnia 2017r. Treść Uchwały RIO stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2016r.

Radni podjęli jednogłośnie (przy 14 głosach ”za”) **Uchwałę Nr XXX/194/2017 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 maja 2017r.** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2016r. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

d) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2016r. – rozpatrzenie i przyjęcie

Pani Magdalena Stańcza-Skirca, referent ds. gospodarowania nieruchomościami oraz odpadami komunalnymi powiedziała o zasobach komunalnych gminy Lichnowy, w których skład wchodzi obiekty kultury, oświaty – szkoły wraz z budynkami przynależnymi, budynek

Urzędu Gminy oraz obiekty sportowe tj. boiska, cmentarz komunalny, tereny zieleni, sieć wodociągowa z przyłączami oraz kanalizacja. Pani Magdalena Stańczak-Skirca powiedziała również, że w 2016r. sprzedanych zostało 8 nieruchomości z 14 wystawionych na sprzedaż.

Pytań i uwag do informacji nie wniesiono. Informację przyjęto przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

e) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy

Pani Stefania Osińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lichnowy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2016r. Treść wniosku stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy odczytał uchwałę Nr 050/g237/A/III/17 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 17 maja 2017r. w przedmiocie pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2016r. Treść uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

f) dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2016r.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki serdecznie podziękował Wójtowi Gminy Lichnowy za pozytywne wykonanie budżety gminy w 2016r. Współpraca między Wójtem a Radą przebiega bez zastrzeżeń. Wszystkie decyzje podejmowane są wspólnie.

Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy stwierdziła, że cieszy ją fakt, że w 2016r. gmina nie zaciągnęła żadnych dodatkowych kredytów i pożyczek. W kolejnych latach planowane są duże inwestycje, na które z pewnością trzeba będzie posiłkować się środkami z kredytu. Wykonanie budżetu oceniła bardzo pozytywnie.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy podziękował radnym za udzielenie absolutorium. Podziękowania skierował także w stronę urzędników, a w szczególności pani Haliny Stodur Skarbnika Gminy Lichnowy. Powiedział, że realizacja budżetu jest wspólnym sukcesem jego, rady i pracowników urzędu. Stwierdził, iż rok 2016 nie był może rokiem wielu dużych inwestycji, ale był rokiem przygotowań do takich inwestycji, które chciałby zrealizować w najbliższym czasie. Priorytetem jest zawsze dla niego dbanie o bazę oświatową oraz w miarę możliwości zapewnienie odpowiedniego poziomu oferty edukacyjnej oraz inwestycje infrastrukturalne. Z roku na rok udaje się zrealizować określone przedsięwzięcia. Dużym ograniczeniem są możliwości finansowe gminy, która jako typowo rolnicza nie

posiada dużego procentu dochodów własnych. Coraz trudniej będzie utrzymać placówki oświatowe, ponieważ liczba dzieci spada, albo nie wzrasta. Przy odpowiednich jednak staraniach oraz zgodnej współpracy można osiągnąć wiele.

Radni podjęli jednogłośnie przy 14 głosach „za” **Uchwałę Nr XXX/195/2017 z dnia 30 maja 2017r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy z tytułu wykonania budżetu za 2016r.** Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 14 głosach „za”) uchwałę Nr XXX/196/2017 z dnia 30.05.2017r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 14 głosach „za”) uchwałę Nr XXX/197/2017 z dnia 30.05.2017r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016r. Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za” oraz 1 wstrzymującym) uchwałę Nr XXX/198/2017 z dnia 30.05.2017r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji na dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Lichnowy.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 12 głosach „za” oraz 2 wstrzymujących) uchwałę Nr XXX/199/2017 z

dnia 30.05.2017r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji na dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na nabycie udziałów w prawie własności nieruchomości stanowiącej działkę nr 15/5 położonej w obrębie ewidencyjnym Lisewo Malborskie w Gminie Lichnowy.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 14 głosach „za”) uchwałę Nr XXX/200/2017 z dnia 30.05.2017r. w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na nabycie udziałów w prawie własności nieruchomości stanowiącej działkę nr 15/5 położonej w obrębie ewidencyjnym Lisewo Malborskie w Gminie Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 14 głosach „za”) uchwałę Nr XXX/201/2017 z dnia 30.05.2017r. zmieniającą uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2028.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 14 głosach „za”) uchwałę Nr XXX/202/2017 z dnia 30.05.2017r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. 19. Wolne wnioski.

Brak.

Ad.20.Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął posiedzenie XXX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 30 maja 2017 r.

Protokołowała:

Przewodniczący Rady Gminy:

Magdalena Grabowska

Zbigniew Rybicki